- 1 -

上海市青浦区商务委员会文件

青商发〔2024〕61号

青浦区商务委关于下达 2023年度区级电子

商务示范企业扶持资金的通知

各项目单位：

根据《青浦区加快推进现代服务业高质量发展实施细则》，

经中共青浦区商务委党组会 2024年第 30次会议审议通过，同意

向申通快递有限公司、极兔速递有限公司等 11家企业、园区（基

地）拨付专项扶持资金共计 300 万元，其中：2023 年度区级电

子商务示范企业（平台）8个，扶持金额 200万元；2023年度区

级电子商务示范园区（基地）2个，扶持金额 50万元；2023-2024

年度上海市电子商务示范企业 1个，扶持金额 50万元。

请各项目单位收到专项资金后，严格按照财政扶持资金的相

关管理规定使用资金。

特此通知。

- 2 -

附件：2023年度青浦区电子商务示范企业项目汇总表

青浦区商务委员会

2024年 10月 24日

- 3 -

附件

2023年度青浦区电子商务示范企业项目汇总表

序号 企业名称 类型 政策依据
扶持资金

（万元）

1 申通快递有限公司 2023年度区级电子商务示范企

业（平台）

根据《青浦区加快

推进现代服务业高

质量发展实施细

则》第八条第一款，

推进电子商务与商

贸业、制造业融合

发展，对经国家级、

市级、区级认定的

电子商务示范基

地、企业、园区平

台等分别给予一次

性资金扶持 100 万

元、50万元和 25万
元。

25
2 上海颖通化妆品有限公司 25
3 义达跨境（上海）物流股份有限公司 25
4 中通快递股份有限公司 25
5 松山棉店（上海）纺织科技有限公司 25
6 悠享（上海）商贸有限公司 25
7 上海童优优商贸有限公司 25
8 上海缔爱外家居科技有限公司 25
9 上海锐嘉科实业有限公司 2023年度区级电子商务示范园

区（基地）

25
10 上海一通世界科技服务有限公司 25
11 极兔速递有限公司 2023-2024 年度上海市电子商

务示范企业

50

合计 300

- 4 -

青浦区商务委办公室 2024年 10月 24日印发